
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

10 JULI 2025

Aanwezig: Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

ACADEMIE - WIJZIGINGEN ARBEIDSREGLEMENT 
ONDERWIJSPERSONEEL

Het college,

Gelet op de wet van 8 april 1965 tot instelling van de arbeidsreglementen;
Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de 
overheid en de vakbonden van haar personeel en latere aanpassingen;
Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 
maart 1991;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 mei 2018 betreffende het 
opleidingsaanbod, de organisatie, de personeelsformatie, de inning van het 
inschrijvingsgeld en de certificering van het deeltijds kunstonderwijs;
Gelet op het artikel 40 en het artikel 41, tweede lid van het Decreet lokaal bestuur;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 juni 2020 houdende de delegatie van 
bevoegdheden naar het college van burgemeester en schepenen;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 31 mei 2018 houdende vaststelling van 
het arbeidsreglement voor het gesubsidieerde onderwijspersoneel en latere wijzigingen;
Overwegende dat het nodig is om enkele wijzigingen aan het arbeidsreglement door te 
voeren;
Gelet op de gevoerde besprekingen met het MAT van 17 juni 2025;
Gelet op de goedkeuring van de syndicale afvaardiging tijdens het overleg van 3 juli 
2025;
Gelet op de voorgestelde wijzigingen;
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 

Enige artikel
Akkoord te gaan met de voorgelegde wijzigingen aan het arbeidsreglement voor 
Academie Schoten Beeld Muziek Woord Dans en de bijlagen zoals toegevoegd aan dit 
besluit van het college van burgemeester en schepenen.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Maarten De Veuster,
Burgemeester

Voor eensluidend 
afschrift,



p.2/2

Dirk Vanhoecke,
wnd. algemeen directeur

Maarten De Veuster,
burgemeester


